UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1822  /UBND-KTTH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  29   tháng   6  năm 2007

	V/v giải ngân kinh phí bồi thương, giải phóng mặt bằng đường Nam Quảng Nam

	Kính gửi:
	Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Sau khi xem xét Tờ trình số 739/TTr-SGTVT ngày 19/6/2007 của Sở Giao thông - Vận tải về giải ngân kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng đường Nam Quảng Nam. Tại Quyết định số 1144/QĐ-BGTVT ngày 26/4/2005 của Bộ Giao thông - Vận tải về đầu tư xây dựng Dự án tuyến đường Nam Quảng Nam ( Tam Thanh - Tam Kỳ - Trà My - Tắc Pỏ - Đăk Tô), giai đoạn I, phê duyệt kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng là 43.051.000.000 đồng. Tuy nhiên, tại các Quyết định của UBND tỉnh về phê duyệt phương án bồi thường cho từng dự án cụ thể thì kinh phí bồi thường tăng hơn ( đơn giá bồi thường thay đổi ) so với kinh phí phê duyệt tại Quyết định số 1144/QĐ-BGTVT ngày 26/4/2005 của Bộ Giao thông - Vận tải. Để đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng xây dựng đường Nam Quảng Nam, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Kho bạc Nhà nước tỉnh giải ngân kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng theo giá trị bồi thường đã được UBND tỉnh Quyết định phê duyệt.
2. Sở Giao thông - Vận tải có trách nhiệm lập hồ sơ, thủ tục trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án đường Nam Quảng Nam./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Sở TC, KH&ĐT, GTVT;

· BQL đường Nam Quảng Nam;
· Lưu: VT, KTTH(Mỹ).

(Z:\My\Cong van\cv27-6-07a.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Minh Ánh